
2014  
Ú N O R  
Č Í S L O  2  

R OČN Í K  X I I I  
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OÚ Třebichovice zve všechny holčičky a kluky 
na velký sál, kde na Vás čeká 

zábavné odpoledne plné her a legrace 
s Myšem § Mašem

S O B O T A  1 5 .  Ú N O R A  

Během odpoledne budou odměněny všechny dě
své sněhuláčky, jejichž návod byl zveřejn

 

 

OÚ Třebichovice a pohostinství 

zvou na večerní taneční 

Spánek a tajemství noci
od 20 hodin tamtéž.

   Vstupné 80 Kč, hraje ROTOR. 

   Polštáře a dobrou náladu s sebou. 

 

 

Informační zpravodaj Třebichovický měsíčník najdete také na webových stránkách obce 

OÚ Třebichovice zve všechny holčičky a kluky  
na velký sál, kde na Vás čeká  

zábavné odpoledne plné her a legrace  
Mašem 

 O D  1 4  H O D I N  

ny všechny děti, které donesly na obecní úřad 
řejněn v minulém měsíčníku.  

OÚ Třebichovice a pohostinství Případov 

taneční slavnost  

Spánek a tajemství noci 
od 20 hodin tamtéž. 

 

  

 

 

 

 
Uzávěrka tohoto čísla: 
Informační zpravodaj TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČN
vydává Obecní úřad Třebichovice. MK ČR E 13890. 
Připravily: M. Jehličková (mj), K. Pečená (kp)
Redakční rada: K. Pečená, J. Povondrová, L. Pečený
Úřední hodiny OÚ Třebichovice: 
Po:  7.00 – 13.00  
Út:  7.00 – 12.00 
St:  7.00 – 13.00  
Čt:  7.00 – 12.00 
Pá:  7.00 – 12.00 

Pokladní hodiny (doba, kdy OÚ přijímá platby) 
Po:  7.00 – 13.00  
St:  7.00 – 13.00  

Telefon:  312 672 216
E-mail:  obectrebichovice@seznam.cz
URL:  www.trebichovice.cz
 

Informační zpravodaj Třebichovický měsíčník najdete také na webových stránkách obce www.trebichovice.cz

V sobotu 22. února
pohostinství PŘÍPADOV

 

Vkládaná příloha
►►►►►►►

Výroční zpráva
Svazku obcí TSH
2012/13 
 

V únoru, tu po roce, 
máme pivo pepřové.

K němu v
zase hody vepřové.

PEPŘOVÝ LEŽÁK, TO NEJLEPŠÍ 
K MASOPUSTNÍ HOSTINĚ

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzávěrka tohoto čísla: 11. února 2014 
TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  

vydává Obecní úřad Třebichovice. MK ČR E 13890.  
Připravily: M. Jehličková (mj), K. Pečená (kp) 
Redakční rada: K. Pečená, J. Povondrová, L. Pečený 
Úřední hodiny OÚ Třebichovice:  

18.00 – 20.00 
12.30 – 15.00  
18.00 – 20.00 
12.30 – 15.00 
12.30 – 15.00 

(doba, kdy OÚ přijímá platby)  
18.00 – 20.00 
18.00 – 20.00 

312 672 216 
obectrebichovice@seznam.cz 
www.trebichovice.cz 

www.trebichovice.cz 

sobotu 22. února 
pohostinství PŘÍPADOV 

říloha 
►►►►►►► 

ní zpráva  
Svazku obcí TSH  

únoru, tu po roce,  
máme pivo pepřové. 
němu v naší hospůdce,  
zase hody vepřové. 

 
PEPŘOVÝ LEŽÁK, TO NEJLEPŠÍ  

K MASOPUSTNÍ HOSTINĚ 



S T R A N A  2 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  Ú N O R  2 0 1 4  
 

  

I N F O R M A C E  Z  O Ú  
USNESENÍ Z 1. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ  

ZO TŘEBICHOVICE KONANÉHO DNE 10. 2. 2014 

 
USNESENÍ č .  3 /1VZ/2014: 
ZO Třebichovice schvaluje předložený účetní odpisový plán 
na rok 2014. Obec Třebichovice bude majetek odepisovat dle 
předloženého účetního odpisového plánu čtvrtletně. 

USNESENÍ č .  4 /1VZ/2014: 
ZO Třebichovice schvaluje cenu za stočné pro rok 2014 ve 
výši 34,11 Kč/m3 bez DPH. 
ZO Třebichovice schvaluje dotaci stočného pro občany 
s trvalým pobytem v obci ve výši 20 %. Celková částka 
stočného činí 982 Kč/osobu/rok. K ceně se připočítává DPH 
ve výši 15 %, tj. celkem 1129 Kč/osobu/rok. Dotace se 
netýká občanů s trvalým pobytem mimo obec a podni-
katelských subjektů. 
ZO Třebichovice schvaluje podmínku pro poskytnutí dotace: 
Dotace na stočné ve výši 20 % bude poskytnuta pouze těm 
občanům, kteří nemají vůči obci nebo Svazku obcí TSH 
pohledávky po lhůtě splatnosti.  

USNESENÍ č .  5 /1VZ/2014: 
ZO Třebichovice schvaluje členský příspěvek pro Svazek obcí 
TSH ve výši 134 070,00 Kč pro rok 2014. Úhrada členského 
příspěvku bude provedena ve čtyřech platbách vždy nejpozději 
k 28. 2. 2014, k 31. 5. 2014, k 31. 8. 2014 a k 31. 10. 2014. 

USNESENÍ č .  6 /1VZ/2014: 
ZO Třebichovice schválilo na základě výběru občanů 
v anketním hlasování návrh znaku a vlajky dle varianty č. 1 
návrhu symbolů (vyobrazení v příloze zápisu). 

USNESENÍ č .  7 /1VZ/2014: 
ZO Třebichovice stanovuje výši měsíční odměny starostky 
jako maximum dle NV č. 37/2003 v platném znění od 1. 3. 
2014. 

USNESENÍ č .  8 /1VZ/2014: 
ZO Třebichovice se usneslo souhlasit s uzavřením 
SMLOUVY O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE se 
společností ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Děčín 4, Teplická 
874/8, PSČ 405 02, IČ: 24729035, zastoupené na základě 
písemně udělené plné moci společností ENERGON reality 
s.r.o., se sídlem Budějovická 601/128, Praha 4, IČ: 24126985, 
číslo stavby IE-12-6002610/1 (Hrdlív). 

USNESENÍ č .  9 /1VZ/2014: 
ZO Třebichovice se rozhodlo souhlasit s účastí ve třech 
elektronických dražbách nemovitostí, které se konají dne  
15. 4. 2014, soudní exekutor JUDr. Ing. Petr Kučera (150 EX 
825/11-72, 150 EX 824/11-72, 150 EX 820/11-72) a vydražit 
předmětné nemovitosti za účelem realizace projektu rozšíření 
komunikace v obci Třebichovice, která je plánována ve 
spolupráci se Středočeským krajem. Provedením všech 
potřebných úkonů při předmětných dražbách pověřuje ZO 
Třebichovice paní Markétu Jehličkovou, starostku obce.  
ZO Třebichovice souhlasí s uhrazením jistoty ve výši 5 000 
Kč pro každou jednotlivou dražbu na účet soudního exekutora 
v požadovaném termínu a s následným uhrazením ceny 
vydražených nemovitostí, pokud se Obec Třebichovice stane 
jejich vydražitelem. 

 VÝŠE A ZPŮSOB VYBÍRÁNÍ 
STOČNÉHO ZA ROK 2014 

Cena za stočné 1 m3 činí pro rok 2014 
34,11 Kč bez DPH  

Stočné bude účtováno pro byty a nebytové objekty podle 
směrných čísel roční potřeby vody v souladu s přílohou č. 12 
k vyhlášce MZe ČR č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon 
č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 
potřebu, v platném znění, tzv. paušálem.  

1. Výpočet ceny za stočné pro obyvatele 
BYTOVÝ FOND/na jednoho 

obyvatele 36 m3 za rok 

STOČNÉ na jednoho obyvatele 34,11 x 36 =  
1228 Kč 

Sleva poskytnutá obcí 20 % tj. 246 Kč 
Cena po slevě celkem na 

jednoho obyvatele bez DPH 
982 Kč  

(tj. 27,28 Kč/m3) 
DPH 15 % 147 Kč 

Cena po slevě celkem na 
jednoho obyvatele vč. DPH 1129 Kč 

kvartální splátka vč. DPH 282 Kč 
 

Obec Třebichovice poskytuje  
jako vlastník kanalizace pro rok 2014 

pro uživatele kanalizace s trvalým pobytem v obci, kteří 
nemají závazky po lhůtě splatnosti vůči obci a svazku 

slevu ve výši 20 %, tj. 246 Kč  
na jednoho obyvatele. 

Sleva se nevztahuje na podnikatelský sektor a na osoby 
s trvalým pobytem mimo obce (rekreační objekty). 

 

2. Výpočet ceny za stočné pro podnikatelský sektor  
a pro osoby s trvalým pobytem mimo obce 

Cena za stočné 34,11 Kč se násobí příslušným směrným 
číslem a počtem zaměstnanců, popř. osob.  

K ceně se připočítává DPH ve výši 15 %. 
 

PRO VOZOV ATEL EM  K A NAL IZA CE   
JE  OD  1 .  2 .  2 01 2  S V AZE K O BC Í  T SH  

 
Dle stanov Svazku obcí TSH, který za účelem provozování 
kanalizace založily obce Třebichovice, Svinařov, Hrdlív, je 
Svazek obcí TSH také zmocněn vybírat a vymáhat stočné od 
všech uživatelů kanalizace v obci Třebichovice, Saky, 
Svinařov. 

Platba stočného za rok 2014 bude probíhat na základě 
zálohových faktur (avíza) vystavovaných Svazkem obcí TSH 
splatných vždy k poslednímu dni měsíců březen, červen, 
září a listopad. Úhradu lze provést také jednorázově. 
Úhradu bude možné provést v hotovosti v sídle obecního 
úřadu, nebo bezhotovostním převodem na účet Svazku obcí 
TSH, č. účtu 107-425040227/0100 s uvedením identifikace 
poplatníka do poznámky (jméno, adresa). Vzhledem ke 
značné administrativní zátěži uvítáme jednorázovou 
platbu bankovním převodem při prvním splatném 
termínu 31. 3. 2014.  

Více info také na: 

http://www.trebichovice.cz/index.php?nid=2046&lid=cs&
oid=3635255 

 

 



S T R A N A  3 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  Ú N O R  2 0 1 4  
 
  

  Z N A K  O B C E  

Obecní znak je jedním z reprezentačních symbolů obce. 
Tvary znaků jsou odvozeny od tvarů erbů šlechtických rodů, 
které mají historickou souvislost s územním celkem a jsou  
i dnes ve znacích obcí a měst zakotveny. 

Z Martinic , český šlechtický rod (název od 
tvrze Martinice u Votic v jižních Čechách); 
poprvé zmiňován ve 14. stol. Později se rod 
rozdělil na větev okořskou, která brzy vymřela, 
a na větev smečenskou, jejíž příslušníci 
zastávali významné úřady. Po meči vymřeli 
koncem 18. stol., po přeslici pokračovali jako 
Clam-Martinicové. Rod Martiniců pochází ze 
stejného kořene jako páni z Kaunitz (Kounic),  
s nimiž měli společný erb, užívající ve svém znaku symbol lekna, 
tj. dva stříbrné leknínové listy na červeném poli. Podle erbovní 
pověsti táhlo kdysi, ještě v pohanských dobách, „za panování 
válečných knížat a králů slovanských“, české vojsko proti 
nepřátelům. Do cesty se jim však postavily rozsáhlé bažiny. Jeden 
z bojovníků se neohroženě vydal hledat cestu bažinami. 
Několikrát ho bažina málem pohltila, ale nakonec cestu nalezl.  
V bažinách si utrhl květinu, se kterou se vrátil k vojsku. Od té 
chvíle se tato květina stala erbovním znamením rodu… 

Schválený znak obce Třebichovice připomíná 
figurální kompozici erbu dvou leken pánů  
z Martinic, k jejichž panství Smečno se 
Třebichovice a Saky v minulosti počítaly. 
Bledule jarní (Leucojum vernum) je 
chráněnou rostlinou nacházející se v přírodní 
památce Třebichovická olšinka v katastru 
obce. 

Popis znaku: V modrém štítě dvě přivrácené bledule jarní na dole 
spojených prohnutých stoncích s listy, vše přirozených barev, vpravo 
podložené a vlevo přeložené stříbrným zúženým vlnitým břevnem. 

Vlajka obce: Modrý list se dvěma přivrácenými 
bledulemi jarními na dole spojených prohnutých 
stoncích s listy. Stonek v žerďové části 
podložený a ve vlající části přeložený bílým 
pruhem vlnitým třemi vrcholy a dvěma 
prohlubněmi, vycházejícím z osmé šestnáctiny 
žerďového a vlající okraje. Poměr šířky k délce je 2:3.  

Znak spolu s vlajkou byl schválen na veřejném zasedání 
Zastupitelstva obce Třebichovice dne 10. února 2014 na základě 
výsledků ankety, které se účastnilo celkem 107 hlasujících občanů. 
Nejvíce hlasů získala varianta s číslem 1 a to 45 hlasů. Další v pořadí 
varianta č. 10 získala 20 hlasů, třetí místo obsadily varianty č. 5 a 12 
se shodným počtem hlasů 10.  

Celkové skóre (varianta/hlasů): 

1/45; 2/2; 3/1; 4/7; 5/10; 6/5; 7/0; 8/1; 9/1; 10/20; 11/4; 12/10; 13/1; 14/0 

Autorem znaku a vlajky je Mgr. Jan Tejkal. 

Následně budou symboly dopracovány a bude podána žádost podvýboru 
pro heraldiku Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky ke 
schválení obecních symbolů, znaku a vlajky. Schůze podvýboru se 
uskuteční 26. 2. 2014. 

Obci Třebichovice se dostane výsady užívání symbolů obce až udělením 
znaku a vlajky předsedou Poslanecké sněmovny Parlamentu České 
republiky. Poté bude třeba vydat obecně závaznou vyhlášku o vlajce a 
znaku obce. 

Děkujeme, že jste se ankety zúčastnili a dali v ní svůj hlas.  

M. Jehličková 

 Kácení v parku 
V lednu bylo provedeno pokácení stromů v místech, 
označovaných jako park. Spíše než park, zaslouží si toto 
místo označení veřejná zeleň, neboť s parkem jako takovým 
nemá příliš společného. Dlouhá léta je to již prostranství bez 
valného užitku, kde se pouze sekalo a hrabalo listí. 
V loňském roce jsme provedli pasportizaci obecní zeleně 
a určili stromy ke kácení. Vesměs se jednalo o stromy 
přestárlé, s dutinami, nemocné, popř. takové, které 
zasahovaly do drátů el. vedení. První probírka dřevin 
proběhla na jaře roku 2013, další vlna nyní v lednu. 
Důvodem tohoto kácení je také snaha učinit z prostranství 
něco víc, než veřejnou zeleň.  

Jistě jste si všimli, že se z našich „chodníků“ stala 
parkoviště. Lidé již nemají kudy procházet a jsou nuceni 
neustále vstupovat na vozovku. Podobně je tomu v okolí 
parku. Již vloni se jednalo o možnosti přeměnit část parku 
na parkovací místa. Zastupitelé dali této myšlence zelenou 
a pokusí se vytvořit z těchto míst nejen několik odstavných 
ploch pro vozy zdejších občanů, ale především skutečný 
park. Kácet již nebudeme, stromy, které zůstaly, necháme 
na svých místech, ale zároveň dojde k sadovým úpravám, 
měly by zde vzniknout cesty a místo k odpočinku se 
sezením. Projekt se nyní připravuje a doufám, že v příštím 
čísle TM Vám ho budeme moci představit. 

Za kácení v obci během ledna bylo uhrazeno 53 tisíc včetně 
DPH. Kácelo a prořezávalo se v ulici za OÚ, v zahrádce 
OÚ, v parku, na hřbitově. Byly zde plošiny, drtič větví, 
který štěpkoval dřevní hmotu. Skácené dřevo bylo 
odprodáno občanům, kteří se přihlásili. Cena byla stanovena 
na 500 Kč/m3. Celkem obec obdržela za dřevo 12 000 Kč.  

Ráda bych poděkovala všem, kteří si dřevo odvezli, za 
vzorné, bezproblémové a slušné jednání. Oceňuji zejména 
svoz dřeva z prostor hřbitova, kde se dotyční pohybovali 
s největší opatrností.   

Do konce března bychom ještě měli vyřešit kácení dalších 
stromů, které jsou nemocné, prasklé, nebo ohrožují 
bezpečnost, popř. majetek. Jedná se o prasklou lípu na návsi 
u kapličky, 3 topoly v zahrádce OÚ nakažené hnilobou a 
přerostlé smrky za budovou restaurace v blízkosti dětského 
hřiště. Přestože se všeobecně kácení příliš netleská, je třeba 
si uvědomit, že k mnohem větším škody a neštěstím by 
mohlo dojít naší nečinností. 

Děkujeme za pochopení a slibujeme, že budeme postupně 
také sázet. mj 

Poděkování pro Pavla Petříka 
Pan Petřík byl ještě donedávna neodmyslitelně spojován 
s naším „traktorovým parkem“. S velkou lítostí Vám musím 
sdělit, že toto spojení z vlastního rozhodnutí nyní ukončil. 
Nepodařilo se mi ho přemluvit, a moc, strašně moc mě to 
Pavle mrzí. Kdyby sis to přece jen rozmyslel, klíče od 
traktoru jsou na úřadě. Takže – za stovky hodin prospěšné 
práce pro obec velké díky a užívej času v klidu a pohodě. 
Jest pravdou, že život je zatraceně krátký na to, abychom si 
ho dobrovolně nechávali kazit od jiných.  

Za pana Petříka nastupuje pan Vlk, který bude nadále 
s panem Polánkem zajišťovat údržbu zeleně. Za traktor 
usedne Martin Fuka a Petr Fejfar, kteří se budou střídat dle 
svých pracovních možností.  

Mnoho štěstí všem.   M. Jehličková 

 

  



S T R A N A  4 
 

P O Z V Á N K Y   

KARNEVAL 
sobota 15. února od 14:00 pro děti  

Mezi 14. a 16. hodinou se koná na velkém sále 
našeho pohostinství dětský karneval. Jeho prů
bude letos v režii profesionálních animátorek, takže 
si to děti opravdu užijí. Výběr nejhezčích masek 
necháme také na nich, neboť budou stoprocentní 
nezávislou porotou. 

 

 

 

 

 

 

 

sobota 15. února od 20:00 pro dospělé
I my, dospělci, se od 20. hodiny večerní staneme 
opět dětmi. Karneval pro dospěláky bude letos 
zřejmě trochu jiný. Hodně kulturních fandů
oslovilo, že by chtěli letos tzv. „PYŽAMÁK
Proto jsme se rozhodli udělat tuto akci na téma 
„Spánek a tajemství noci.“ Tímto jim plníme 
přání a těm, kdo nechtějí přijít přímo v negližé
dáváme šanci. Každopádně si nezapome
polštáře. K poslechu i tanci nám letos zahraje 
hudební seskupení „ROTOR“ Vstupné 80 Kč. 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
sobota 22. února od 15 hodin 

proběhne vítání našich nejmenších občánk
Tentokráte se průběh této akce rozhodl OÚ umístit 
do prostor naší obecní knihovny. Jako vždy 
očekáváme účast všech rodinných příslušníků. 

MDŽ 
sobota 8. března od 14 hodin 

Již počtvrté se sejdeme na našem MDŽ. Pev
doufám, že letos bude účast vyšší, než byla v
loňském roce. Na všechny naše ženy a slečny se 
těšíme. Přijďte mezi nás, probereme vše
potřebujeme nutně vědět i to, co nám jen rozší
obzory. Každopádně se nebojte mezi nás přijít bez 
rozdílu věku. Jako každý rok si společně zazpíváme 
i zatančíme. Tradičně se všechny rády pochlubíme 
naším kulinářským uměním. Už teď se mi sbíhají 
sliny na Vaše dobroty.  

  
TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 20

KOLEDNICÍM, DOPROVOD

TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  

 
na velkém sále 

rneval. Jeho průběh 
režii profesionálních animátorek, takže 

ích masek 
 budou stoprocentní 

pro dospělé  
erní staneme 

láky bude letos 
 kulturních fandů nás 

PYŽAMÁK “. 
lat tuto akci na téma 
.“ Tímto jim plníme 

negližé, pak 
 si nezapomeňte 

poslechu i tanci nám letos zahraje 
 

hne vítání našich nejmenších občánků. 
h této akce rozhodl OÚ umístit 

do prostor naší obecní knihovny. Jako vždy 
ů.  

sejdeme na našem MDŽ. Pevně 
ast vyšší, než byla v 

ském roce. Na všechny naše ženy a slečny se 
te mezi nás, probereme vše, co 

co nám jen rozšíří 
řijít bez 

 zazpíváme 
 se všechny rády pochlubíme 

 se mi sbíhají 
kp 

 S T A L O  S E
První letošní turnaj v šipkách se uskute
Dorazili borci, kteří se snažili překonat výsledky své i soupe
to už místní tradiční turnaj, avšak turnaj v hraní lóry má
okolí stále větší oblibu.  

Letošního již 11. Novoročního roč
jednotlivců a tím tedy 12 týmů. Sešli se zde již známí p
této hry, ale také i nováčci. Jako v každé h
musí mít trochu toho štěstíčka. Nicmén
sobotní odpoledne užili a měli dobrý pocit, že 
pro vítězství udělali vše. Děkujeme jako vždy 
všem organizátorům i sponzor
Třebichovice, řeznictví a uzenářství pana Ji
Kučery, pneuservisu Žalud, instalatérství 
Václava Uhlíka, elektroinstalacím Jaroslava 
Zvelebila a provozovateli pohostinství 
Martinovi Ferenčíkovi. Doufáme, že v p
turnaji dojde i na lepší umístění našich hrá
Umístění bylo letos následující: 

Pořadí jednotlivci  
  1. Jandová Hana JaJa 
  2. Janyšová Ivana JaJa 
  3. Pelán Stanislav HR.NA.P 
  4. Čermák Pavel HR.NA.P 
  5. Dvořáková Jana Kačice 
  6. Bažant Jiří Kačice 
  7. Malec Bohouš Černý koně 
  8. Mišík Miroslav ml. HR.NA.P 
  9. Šimek Jaroslav Š.G.TEAM 
10. Kratina Karel Štulíkovci 
11. Červenka Tonda Černý koně 
12. Fuka Martin Případovci 

Burza, kterou tentokráte pořádal OÚ, prob
salónku. Věcí se nám sešlo trochu mén
burzách, ale to bylo hlavně ovlivněno termínem. Letních v
mnozí zbavili na minulé burze a zimní ješt
Každopádně dopadla opět dobře, nebo
vybrali na jejich karneval 1300 Kč
hlavně když kape. Chtěla bych tímto pod
Kasikovým, neboť jsou stálými př
burzy, tak i finanční podporou. Vždy pro d
obnos bez ohledu na to, zda si u nás na burze n
spousta ostatních nezůstává pozadu a vždy nám pro d
nějakou korunku navíc. Za všechny d

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2014 

TŘEBICHOVICE 

6.222 Kč 
DĚKUJEME 

VŠEM KOLEDNÍKŮM,  
KOLEDNICÍM, DOPROVODU,  

ALE HLAVNĚ VÁM,  
KTEŘÍ JSTE PŘISPĚLI 

K+M+B 2014 

Ú N O R  2 0 1 4  

S T A L O  S E  
se uskutečnil v sobotu 18. ledna. 
řekonat výsledky své i soupeřů. Je 

ní turnaj, avšak turnaj v hraní lóry má v našem 

ho ročníku v lóře se zúčastnilo 48 
. Sešli se zde již známí přeborníci 

ci. Jako v každé hře i zde platí, že každý 
ka. Nicméně myslím, že všichni si 
li dobrý pocit, že 
kujeme jako vždy 

m i sponzorům OÚ 
řství pana Jiřího 

ery, pneuservisu Žalud, instalatérství 
Václava Uhlíka, elektroinstalacím Jaroslava 

ovateli pohostinství 
íkovi. Doufáme, že v příštím 

ní našich hráčů. 

pořadí týmy 
  1. HR.NA.P 
  2. Kačice 
  3. Černý koně 
  4. JaJa 
  5. 3+1 
  6. Kuchaříci 
  7. Š.G.TEAM 
  8. Případovci 
  9. Štulíkovci 
10. SUPER TÝM 
11. Případov 
12. JaBaZdiVe 

řádal OÚ, proběhla na malém 
cí se nám sešlo trochu méně, než na předchozích 

 ovlivněno termínem. Letních věcí se 
mnozí zbavili na minulé burze a zimní ještě potřebujeme. 

ře, neboť jsme našim nejmladším 
vybrali na jejich karneval 1300 Kč. Jak se říká, nemusí pršet, 

la bych tímto poděkovat manželům 
 jsou stálými přispěvateli jak zboží na naše 

ní podporou. Vždy pro děti dostaneme finanční 
obnos bez ohledu na to, zda si u nás na burze něco vyberou. Ani 

stává pozadu a vždy nám pro děti nechá 
jakou korunku navíc. Za všechny děti děkujeme.   kp 

 



S T R A N A  5 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  Ú N O R  2 0 1 4  
 

T Ř E B I C H O V I C K Ý  

G U RM ÁN  

 

ZVEME VÁS  
DO KNIHOVNY  

Č tení na únor  
 

 
B Ú ,  Z N Ě L O  D O L I N O U  
Jaroslav Černý  
 
Už jako malý kluk jsem chtěl 
poznat svého tátu, ale nemohl 
jsem si to dovolit. V naší rodině 
po něm nezůstala jediná 
fotografie, klobouk, vůbec nic!  

Matka zahladila stopy po svém 
prvním manželovi, mém tátovi, 
tak dokonale, že snad už ani 
sama nevěděla, jak vypadal.  

Čím jsem byl starší, tím víc jsem si na ulici prohlížel 
kolemjdoucí a uvažoval, který z nich by mohl být můj 
táta. Každý, koho jsem v té době jako kluk znal, tátu 
měl, a když ho neměl, tak alespoň věděl, jak vypadá.  

Já ne! Není to dobrý pocit, to mi věřte. Uvnitř ta 
nejistota bolí. "Byla válka," to bylo jediné matčino 
vysvětlení... 

 

 Ú N O R  
 

Slyšel jsem názor, že letošní zima ještě neřekla poslední 
slovo, vzhledem k tomu, že ale již začíná bioenergetické 
jaro (po úplňku 15. 2.), pokud zima dá odvetu, už to asi 
ani nebude tak návrat klasické zimy, jako spíše 
ušmourané jaro. Uvidíme. 

Bilancovat letošní zimu už můžeme. Její nečekaně teplý 
průběh pomohl přezimujícím ptákům, a zimu 
nepřespávajícím savcům, jako třeba divočákům, zajícům, 
liškám, srnám, a naopak, způsobil nervozitu přespávající 
zvěři, hlavně medvědům, což dokládají incidenty s 
probudivšími se medvědy na Slovensku, v Rumunsku 
apod. 

 

 

 

 

 

 

 

Využijte ještě stále delší noc než den a pořádně se před 
jarem vyspěte!!! Martin Antušák 

 

Leden a únor pro většinu lidí bývá měsícem plnění novoročních 
předsevzetí. A tím nejčastějším bývá zhubnout kila nabraná  
o vánočních svátcích. 

Dnešní recept tedy bude v duchu zdravé výživy a vitamínové bomby 
pro mrazivé dny. 

Připravíme si ovocno-zeleninový salát. 

 

R  E  C  E  P  T    N  o :   1 1  
 

O V O C N Ý  S A L Á T   
S  Č Í N S K Ý M  Z E L Í M  

 
(pro 4 osoby) 
 
1 čínské zelí  
1 pomelo  
(nebo 3-4 pomeranče) 
2 banány 
2 jablka 
2 hrušky 
šťáva z jednoho citronu 
med 
 
 
 
 
 
 
 
 

Čínské zelí nakrájejte na jemné proužky. Pomelo natrhejte na malé 
kousky. Banán, jablka a hrušky nakrájejte na stejně velké kousky jako 
pomelo. Vše zalijte šťávou z jednoho citronu (pokud máte raději 
sladší zálivky, přidejte do šťávy trochu krystal. cukru) a pokapejte 
bohatě medem. 

Když neseženete pomelo, použijte pomeranče. 

Ještě zajímavější chuť salátu je s čekankou místo zelí. 

♥ ♥ ♥ 

Věděli jste, že:  
• pomelo obsahuje velké množství vitaminu C, draslík, 

mangan a železo; 

• z pomelové kůry se vyrábí marmeláda nebo se 
napouští řepným cukrem a kanduje se; 

• léčivé účinky pomela mají jeho semena, květy, kůra i 
plody a příznivě působí při: léčbě kašle, ošetření otoků, 
zlepšuje trávení, pomáhá odhleňovat dýchací cesty, 
odstraňuje intoxikaci alkoholem, pomáhá při kocovině 
a pomáhá při hubnutí. 

 

 

Příjemné hubnutí! 

GURMÁNŮM ZDAR!  Petra Uharček 

 

Podělte se i vy o svůj oblíbený recept. Recepty posílejte na 
trebichovickygurman@gmail.com a nebo je vhoďte do schránky OÚ 

 

  



S T R A N A  6 
 

T Ř E B I C H O V I C K Ý  
Š I K U L A  
Milé děti a rodiče, 

již tuto sobotu se uskuteční každoroční 

K A R N E V A L .  
Pokud ještě nevíte, jakou masku si pořídíte, 

zkuste si nějakou vyrobit vlastnoručně.  
Zde je pár inspirací. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Ke každé masce stačí  
na naznačeném místě přivázat 

gumičku a je hotovo.  

Pokud byste chtěli jiné barvy 
masky, stačí masku vystřihnout, 
otočit a vybarvit rubovou stranu  

dle vlastní fantazie. 

Jednotlivé masky jsou  
ke stažení na adrese: 

http://www.i-creative.cz/?s=maska 
 

POZOR:  Velikost masky je nutné před 
tiskem přizpůsobit velikosti obličeje dítěte. 

zdroj: i-creative.cz 

Připravila Petra Uharček  
a barevná verze je k dispozici v TM na webu 

 

TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  

T Ř E B I C H O V I C K Ý  

 

 

 

V L A J K A  P R O  T I B E T
  

Dne 10. března 2014 si 
prostřednictvím mezinárodní 
kampaně “Vlajka pro Tibet” 
připomeneme 55. výročí povstání 
Tibeťanů proti čínské okupaci 
Tibetu.  

Mezinárodní kampaň “Vlajka pro 
Tibet” vznikla v polovině devadesátých 
let v západní Evropě s cílem poukázat 
na dlouhodobé porušování lidských 
práv v Tibetu. Česká republika se ke 
kampani připojuje pravidelně od roku 
1996, v loňském roce kampaň v ČR 
podpořilo 467 obcí, měst, městských 
částí nebo krajů. Podrobné informace 
o akci a úplný seznam míst najdete na 
stránkách www.tibinfo.cz  

V Tibetu jsou desítky let porušována 
základní lidská práva, včetně 
systematického potlačování svobody 
slova, politického a náboženského 
vyznání, národní a kulturní identity. 
Tibeťané nemohou používat své státní 
symboly (například tibetskou vlajku, 
státní znak), dochází k diskriminaci 
tibetského jazyka (na úřadech,  
v nemocnicích a většině škol je 
úředním či vyučovacím jazykem 
čínština) a v důsledku cílené migrace 
čínských obyvatel na území Tibetu také 
k diskriminaci rasové. Tibeťané se stali 
menšinou ve své vlastní zemi. 
Tibeťanům jsou dále odpírána práva na 
vzdělání (podle oficiální statistiky 
čínské vlády je míra negramotnosti 
Tibeťanů starších 15 let více než 50%), 
právo na zdravotní péči atd. Dochází  
k cenzuře sdělovacích prostředků  
a internetu. Lidé jsou zatýkáni, 
zadržováni a souzeni bez práva na 
obhájce a řádný soudní proces. Dochází 
k mučení politických vězňů a k 
diskriminaci jejich rodinných 
příslušníků.  

V říjnu roku 1949 vyhlásil předseda 
Ústředního výboru komunistické strany 
Mao Ce-tung vznik Čínské lidové 
republiky. O rok později vtrhla do 
Tibetu čínská vojska a nepočetná 
tibetská armáda byla zničena v bitvě  
v Čhamdu.  

  

V roce 1959 uprchl 14. dalajlama do 
Indie, kde pozd
exilovou vládu. Po jeho odchodu ze 
země
několik let trvajícím represím 
a č
Tibeť

Dne 10. b
připomeneme 55. výro
povstání. 
80 000 Tibe
Tibeť
letech ve v
táborech, v d
apod. Po sérii masových demonstrací 
v letech 1987
měsíc

Dalajlama se stal ve stejné dob
laureátem Nobelovy cen
v roce 1990 p
Václava Havla a poprvé navštívil 
Československo. 

V roce 2008 prob
masivní protesty proti porušování 
lidských práv, p
několik desítek Tibe
tisíc lidí bylo zat
Tibet je od té doby kv
demonstrací spojených s výro
březnového povstání v období od 
února do kv
uzavírán nejen pro turisty, ale i pro 
zahrani

Za poslední 
jako nejkrajn
politickému, kulturnímu a nábo
ženskému útlaku ze strany 
zvolilo p

Moci aktivn
své i jiných zemích je jednou z výsad 
doby, ve které žijeme. Oce
z program
předních 
zaznívá lidským práv
podpora.

Převzato z dopisu od Spolek Lungta, 
který naši obec oslovil se žádostí o 
připojení se k

 

  

Obec T řebichovice vyjad řuje 
tímto podporu dodržování 

lidských práv nejen v Tibetu  
a k akci Vlajka pro Tibet  

se připojuje alespo ň  
zveřejněním tohoto článku  

v obecním zpravodaji. 

Únor, 2014  

Ú N O R  2 0 1 4  

V L A J K A  P R O  T I B E T  

V roce 1959 uprchl 14. dalajlama do 
Indie, kde později ustanovil tibetskou 
exilovou vládu. Po jeho odchodu ze 
emě vypuklo v Tibetu povstání proti 
ěkolik let trvajícím represím  

a čínské politice, znevýhodňující 
Tibeťany v jejich vlastní zemi.  

Dne 10. března 2014 si 
řipomeneme 55. výročí tohoto 

povstání. Zemřelo při něm přibližně 
80 000 Tibeťanů. Více než milion 
Tibeťanů zemřelo v následujících 
letech ve vězeních, pracovních 
táborech, v důsledku hladomoru 
apod. Po sérii masových demonstrací 
v letech 1987-89 bylo v Tibetu na 13 
ěsíců vyhlášeno stanné právo.  

Dalajlama se stal ve stejné době 
laureátem Nobelovy ceny míru,  
v roce 1990 přijal pozvání prezidenta 
Václava Havla a poprvé navštívil 
Československo.  

V roce 2008 proběhly v Tibetu 
masivní protesty proti porušování 
lidských práv, při nichž zemřelo 
ěkolik desítek Tibeťanů, více než 

tisíc lidí bylo zatčeno čínskou policií. 
Tibet je od té doby kvůli obavám z 
demonstrací spojených s výročím 
řeznového povstání v období od 

února do května každoročně zcela 
uzavírán nejen pro turisty, ale i pro 
zahraniční pozorovatele a média.  

Za poslední čtyři roky si sebeupálení, 
jako nejkrajnější formu protestu proti 
politickému, kulturnímu a nábo-
ženskému útlaku ze strany Číny 
zvolilo přes 120 Tibeťanů.  

Moci aktivně chránit lidská práva ve 
své i jiných zemích je jednou z výsad 
doby, ve které žijeme. Oceňujeme, že 
z programů a zahraniční politiky 
ředních českých politických stran 

zaznívá lidským právům jednoznačná 
podpora. 

Převzato z dopisu od Spolek Lungta, 
který naši obec oslovil se žádostí o 
připojení se k této akci. 


